
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 1/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 8/2020 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση προσφυγής στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32 της παρ.2γ του Ν.4412/2018) για την εκτέλεση των εργασιών: 
«Μισθώσεις μηχανημάτων έργου για την επείγουσα αντιμετώπιση πλημμυρών στη νήσο Θάσο». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 9 Ιανουαρίου 2020 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 29/3-1-2020 έγγραφη πρόσκληση 
του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010.Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Προεδρεύων της Οικονομικής επιτροπής, 2)  
Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 4) 
Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 5) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 6) Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά 
αναπληρωματικό μέλος,  7) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και  8) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
    Απόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης μέλος, 3) 
Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 4) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν 
νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Προεδρεύων της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του 2ου θέματος ημερήσιας διάταξης προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της 
οικονομικής επιτροπής Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 8: Εισηγούμενο το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης το γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. 
Καβάλας με το υπ’ αριθμ.: 02/8024π.ε./2-1-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 

2. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α) ‘’Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της   Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης’’ όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα με το Ν. 4071/2012 
(ΦΕΚ 85 τ.Α /11.04.2012) ‘’Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση Ενσωμάτωση 
Οδηγίας 2009/50ΕΚ). 

3. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/τ. Α΄/27.12.2010) ‘’Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης’’. 

4. Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/τ. Α΄/31.01.2013) Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 
σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του ν. 3316/2005 «Ανάθεση και 
εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 42), αρμοδιότητας των Περιφερειών. 

5. Την υπ’ αρ. Δ.Δ.οικ:4697/09.10.2019 (ΦΕΚ 4064/Β’/07.11.2019) απόφαση «Μεταβίβαση άσκησης 
αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» του Περιφερειάρχη Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης. 

6. Το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «Αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής», όπως ισχύει σήμερα 
με το Ν. 4623/2019 και Ν. 4625/2019. 

7. Την με αριθμ. 8378/22-11-2019 (ΑΔΑ : Ω0ΚΞ46ΜΤΛΒ-9ΤΑ) και την με αριθμ. 8425/25-11-2019 
(Ψ38Ε46ΜΤΛΒ-ΚΙΚ) αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας για την κήρυξη της 
νήσου Θάσου και της κοινότητας της Παναγίας σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης.  

ΑΔΑ: ΩΧ717ΛΒ-ΑΩΥ



8. Το γεγονός ότι η παραπάνω δαπάνη θα καλυφθεί από τη  ΣΑΕΠ 531 του Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ 

και λόγω του ότι:  
1. Τα ακραία καιρικά φαινόμενα που έλαβαν μέρος στις 21-11-2019 και 22-11-2019 και επέβαλαν την 

κήρυξη της νήσου Θάσου ΠΕ Καβάλας σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης έως την 21 Μαΐου 2020, 
δύναται να χαρακτηριστούν ως τα εντονότερα των τελευταίων ετών, που επέφεραν υπερχείλιση των 
συστημάτων απορροής της Π.Ε. Θάσου.  

2. Θα αντιμετωπιστεί η προσωρινή αποκατάσταση λειτουργίας και ομαλής απορροής των ρεμάτων των 
λεκανών Λιμένα, Παναγίας, Ποταμιάς, Θεολόγου, Λιμεναρίων, Μαριών, Σωτήρα, Πρίνου, Ραχωνίου, 
Σωτήρος και Καλλιράχης ανάλογα με την αναγκαιότητα για την αντιμετώπιση των πλημμυρικών 
φαινομένων 

3. Πρέπει να ενεργήσουμε  πάραυτα για την αντιμετώπιση των άμεσων και επειγουσών αναγκών για 
την προσωρινή αποκατάσταση της λειτουργίας των λεκανών απορροής, με μισθώσεις μηχανημάτων 
έργου, προκειμένου να αποσοβηθεί ο κίνδυνος συνεπειών από έντονα νέα καιρικά φαινόμενα, για 
την ασφαλή διέλευσή οχημάτων και να αποκαταστήσουμε κατά το δυνατόν την ομαλότητα στο νησί. 

4. Η ΔΤΕ ΠΕ Καβάλας, μετέβη άμεσα στη Θάσο και σε πολύ γρήγορο χρονικό διάστημα προέβη σε 
κατεπείγουσα εξειδίκευση της παρακάτω παροχής υπηρεσιών «Μισθώσεις μηχανημάτων έργου για 
την επείγουσα αντιμετώπιση πλημμυρών στη νήσο Θάσο» συνολικού προϋπολογισμού 328.104,00 
€ με το Φ.Π.Α. 

5. Σύμφωνα με τις επί τόπου αυτοψίες και διαπιστώσεις απαιτούνται τα κάτωθι μηχανήματα:  

ΘΕΣΗ/ΜΗΧΑΝΗΜΑ 
ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ 

ΛΑΣΤΙΧΟΦΟΡΟ
Σ 

ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ ή 
ΦΟΡΤΩΤΗΣ 
ΕΡΠΥΣΤΡ. 

ΦΟΡΤΗΓΑ 
ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝ

Α 

JCB ή 
¨ΔΙΑΟΛΑΚΙ" ΦΟΡΤΩΤΗΣ 980 ΦΟΡΤΩΤΗΣ 

966 Ή 930 

ΜΑΡΙΕΣ   110 200 50     

ΛΙΜΕΝΑΡΙΑ   110 200 50     
ΠΟΤΟΣ-
ΘΕΟΛΟΓΟΣ 50 200 450 100 50 50 

ΛΙΒΑΔΙ-ΘΥΜΩΝΙΑ-
ΑΣΤΡΙΔΑ 110   200     50 
ΠΟΤΑΜΙΑ-
ΠΑΝΑΓΙΑ 100 300 600 50   50 

ΛΙΜΕΝΑΣ 200 50 500 100   50 

ΡΑΧΩΝΙ   110 200 30   30 

ΠΡΙΝΟΣ 70 60 220 30     
ΚΑΛΛΙΡΑΧΗ-
ΣΩΤΗΡΑΣ 110   180 50   50 

ΣΥΝΟΛΑ 640 940 2750 460 50 280 
Και με προϋπολογισμό που αναλύεται ως ακολούθως με τιμές μίσθωσης μηχανημάτων που προέκυψαν 
με την Απόφαση με αριθμ. πρωτ. 594/10-08-2018 (ΑΔΑ : 7Ν6Ω7ΛΒ-9ΗΙ) του Περιφερειάρχη της ΠΑΜΘ 
περί καθορισμού τιμής μονάδος μίσθωσης μηχανημάτων για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών στην 

Π.Α.Μ.Θ:  
Μετά το υπ’ αρ. 02/8241/οικ/24-12-2019 έγγραφο της ΔΤΕ ΠΕ Καβάλας, δήλωσαν με ενυπόγραφη Υ.Δ. 
του Ν.1599/86, την πρόθεση τους και επικοινώνησαν από την πρώτη στιγμή να συνδράμουν για την 
αντιμετώπιση των συνεπειών που προκλήθηκαν στις υποδομές από τη θεομηνία οι κάτωθι, οι οποίοι είτε 
δραστηριοποιούνται στο νησί είτε προτίθενται να μεταφέρουν μηχανήματα στο νησί, ως ακολούθως  με τα 

ΕΙΔΟΣ ΜΗΧ/ΤΟΣ ΤΕΜΑΧΙΑ 
ΩΡΕΣ / 

ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΤΙΜΗ ΩΡΑΣ ΔΑΠΑΝΗ (€) 

ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ ΛΑΣΤΙΧΟΦΟΡΟΣ     640,00 50,00 32.000,00 

ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ ή ΦΟΡΤΩΤΗΣ 
ΕΡΠΥΣΤΡΙΟΦΟΡΟΣ     940,00 60,00 56.400,00 

ΦΟΡΤΗΓΑ ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΑ     2.750,00 50,00 137.500,00 

JCB ή ΔΙΑΒΟΛΑΚΙ     460,00 40,00 18.400,00 

ΦΟΡΤΩΤΗΣ 980     50,00 70,00 3.500,00 

ΦΟΡΤΩΤΗΣ 966     280,00 60,00 16.800,00 

ΔΑΠΑΝΗ         264.600,00 

ΦΠΑ         63.504,00 

ΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ         328.104,00 

ΑΔΑ: ΩΧ717ΛΒ-ΑΩΥ



κάτωθι μηχανήματα και τις ακόλουθες ώρες και ωριαίες αποζημιώσεις όπως αυτές καθορίστηκαν στην 
παραπάνω μνημονευόμενη απόφαση του Περιφερειάρχη:  

 
Κατόπιν των ανωτέρω,  η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Την έγκριση της απευθείας ανάθεσης της παροχής της υπηρεσίας «ΜΙΣΘΩΣΕΙΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΠΛΗΜΜΥΡΩΝ ΣΤΗ ΝΗΣΟ ΘΑΣΟ» συνολικού 
προϋπολογισμού 328.104,00€ με το Φ.Π.Α. στους ακόλουθους:  

 Ρήγας Ιωάννης έως ποσού 23.064,00 € με το Φ.Π.Α. που αναλύεται ως ακολούθως  
 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ  
ΜΑΡΙΕΣ 

      

ΕΙΔΟΣ ΜΗΧ/ΤΟΣ ΤΕΜΑΧΙΑ ΩΡΕΣ / ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΤΙΜΗ ΩΡΑΣ ΔΑΠΑΝΗ (€) 

ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ ή ΦΟΡΤΩΤΗΣ 
ΕΡΠΥΣΤΡΙΟΦΟΡΟΣ     110,00 60,00 6.600,00 

ΦΟΡΤΗΓΑ ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΑ     200,00 50,00 10.000,00 

JCB ή ΔΙΑΒΟΛΑΚΙ     50,00 40,00 2.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ         18.600,00 

ΦΠΑ         4.464,00 

ΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ         23.064,00 

      

2. Κυριατζίδης Δημήτριος έως ποσού 23.064,00 € με το Φ.Π.Α.  που αναλύεται ως ακολούθως 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ  

ΛΙΜΕΝΑΡΙΑ 
      

ΕΙΔΟΣ ΜΗΧ/ΤΟΣ ΤΕΜΑΧΙΑ ΩΡΕΣ / ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΤΙΜΗ ΩΡΑΣ ΔΑΠΑΝΗ (€) 

ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ ή ΦΟΡΤΩΤΗΣ 
ΕΡΠΥΣΤΡΙΟΦΟΡΟΣ     110,00 60,00 6.600,00 

ΦΟΡΤΗΓΑ ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΑ     200,00 50,00 10.000,00 

JCB     50,00 40,00 2.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ         18.600,00 

ΦΠΑ         4.464,00 

ΘΕΣΗ/ΜΗ
ΧΑΝΗΜΑ 

ΕΚΣΚΑΦ
ΕΑΣ 

ΛΑΣΤΙΧ
ΟΦΟΡΟ

Σ 

ΕΚΣΚΑΦ
ΕΑΣ ή 

ΦΟΡΤΩΤ
ΗΣ 

ΕΡΠΥΣΤΡ
. 

ΦΟΡΤΗΓ
Α 

ΑΝΑΤΡΕ
ΠΟΜΕΝΑ 

JCB ή 
¨ΔΙΑΟΛ

ΑΚΙ" 

ΦΟΡΤ
ΩΤΗΣ 
980 

ΦΟΡΤΩ
ΤΗΣ 

966 Ή 
930 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙ
ΑΣ ΚΑΤΟΧΟΣ 

ΜΗΧ/ΤΩΝ 

ΕΔΡΑ- 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟ

ΤΗΤΑ 
ΤΗΛΕΦΩΝΟ 

ΜΑΡΙΕΣ   110 200 50     Ρήγας Ιωάννης ΜΑΡΙΕΣ 2593052741 
ΛΙΜΕΝΑΡΙ
Α   110 200 50     

Κυριατζίδης 
Δημήτριος ΛΙΜΕΝΑΡΙΑ 6944833198 

ΠΟΤΟΣ-
ΘΕΟΛΟΓ
ΟΣ 50 200 450 100 50 50 Στάμος Ιωάννης ΘΕΟΛΟΓΟΣ 6972226690 
ΛΙΒΑΔΙ-
ΘΥΜΩΝΙΑ
-ΑΣΤΡΙΔΑ 110   200     50 Τριχάς Γεώργιος ΛΙΜΕΝΑΡΙΑ 6945430390 
ΠΟΤΑΜΙΑ
-ΠΑΝΑΓΙΑ 100 300 600 50   50 Μανιός Σπύρος ΘΑΣΟΣ 6974460485 

ΛΙΜΕΝΑΣ 200 50 500 100   50 
Καρεκλάς 
Ιωάννης ΛΙΜΕΝΑΣ 6948056468 

ΡΑΧΩΝΙ   110 200 30   30 

Πρωτονοτάριος 
Εμμαν. - 
Ιωαννίδου  ΡΑΧΩΝΙ 6944907111 

ΠΡΙΝΟΣ 70 60 220 30     
Παπάγγελος Ι. 
(Κυριατζίδης Δ.) ΠΡΙΝΟΣ 6946467524 

ΚΑΛΛΙΡΑ
ΧΗ-
ΣΩΤΗΡΑΣ 110   180 50   50 

Ψαρράς 
Γεώργιος ΚΑΛΛΙΡΑΧΗ 6944758657 

ΣΥΝΟΛΑ 640 940 2750 460 50 280     

ΑΔΑ: ΩΧ717ΛΒ-ΑΩΥ



ΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ         23.064,00 

      
      

3. Στάμος Ιωάννης έως ποσού 58.900,00 €  με το Φ.Π.Α. που αναλύεται ως ακολούθως 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

ΠΟΤΟΣ - ΘΕΟΛΟΓΟΣ 
      

ΕΙΔΟΣ ΜΗΧ/ΤΟΣ ΤΕΜΑΧΙΑ ΩΡΕΣ / ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΤΙΜΗ ΩΡΑΣ ΔΑΠΑΝΗ (€) 
ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ 
ΛΑΣΤΙΧΟΦΟΡΟΣ     50,00 50,00 2.500,00 

ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ ή ΦΟΡΤΩΤΗΣ 
ΕΡΠΥΣΤΡΙΟΦΟΡΟΣ     200,00 60,00 12.000,00 

ΦΟΡΤΗΓΑ ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΑ     450,00 50,00 22.500,00 

JCB ή ΔΙΑΒΟΛΑΚΙ     100,00 40,00 4.000,00 

ΦΟΡΤΩΤΗΣ 980     50,00 70,00 3.500,00 

ΦΟΡΤΩΤΗΣ 966     50,00 60,00 3.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ         47.500,00 

ΦΠΑ         11.400,00 

ΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ         58.900,00 

4. Τριχάς Γεώργιος έως ποσού 22.940,00 €  με το Φ.Π.Α. που αναλύεται ως ακολούθως 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ  

ΛΙΒΑΔΙ - ΘΥΜΩΝΙΑ - ΑΣΤΡΙΔΑ 
      

ΕΙΔΟΣ ΜΗΧ/ΤΟΣ ΤΕΜΑΧΙΑ ΩΡΕΣ / ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΤΙΜΗ ΩΡΑΣ ΔΑΠΑΝΗ (€) 
ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ 
ΛΑΣΤΙΧΟΦΟΡΟΣ     110,00 50,00 5.500,00 

ΦΟΡΤΗΓΑ ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΑ     200,00 50,00 10.000,00 

ΦΟΡΤΩΤΗΣ 966     50,00 60,00 3.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ         18.500,00 

ΦΠΑ         4.440,00 

ΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ         22.940,00 

5. Μανιός Σπύρος έως ποσού 71.920,00 €  με το Φ.Π.Α. που αναλύεται ως ακολούθως 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

ΠΟΤΑΜΙΑ – ΠΑΝΑΓΙΑ 
ΕΙΔΟΣ ΜΗΧ/ΤΟΣ ΤΕΜΑΧΙΑ ΩΡΕΣ / ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΤΙΜΗ ΩΡΑΣ ΔΑΠΑΝΗ (€) 

ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ 
ΛΑΣΤΙΧΟΦΟΡΟΣ     100,00 50,00 5.000,00 

ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ ή ΦΟΡΤΩΤΗΣ 
ΕΡΠΥΣΤΡΙΟΦΟΡΟΣ     300,00 60,00 18.000,00 

ΦΟΡΤΗΓΑ ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΑ     600,00 50,00 30.000,00 

JCB ή ΔΙΑΒΟΛΑΚΙ     50,00 40,00 2.000,00 

ΦΟΡΤΩΤΗΣ 966     50,00 60,00 3.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ         58.000,00 

ΦΠΑ         13.920,00 

ΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ         71.920,00 

6. Καρεκλάς Ιωάννης έως ποσού 55.800,00 €  με το Φ.Π.Α. που αναλύεται ως ακολούθως 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

ΛΙΜΕΝΑΣ 
ΕΙΔΟΣ ΜΗΧ/ΤΟΣ ΤΕΜΑΧΙΑ ΩΡΕΣ / ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΤΙΜΗ ΩΡΑΣ ΔΑΠΑΝΗ (€) 

ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ 
ΛΑΣΤΙΧΟΦΟΡΟΣ     200,00 50,00 10.000,00 

ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ ή ΦΟΡΤΩΤΗΣ 
ΕΡΠΥΣΤΡΙΟΦΟΡΟΣ     50,00 60,00 3.000,00 

ΦΟΡΤΗΓΑ ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΑ     500,00 50,00 25.000,00 

JCB     100,00 40,00 4.000,00 

ΦΟΡΤΩΤΗΣ 966     50,00 60,00 3.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ         45.000,00 

ΑΔΑ: ΩΧ717ΛΒ-ΑΩΥ



ΦΠΑ         10.800,00 

ΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ         55.800,00 

   
 
   

7. Πρωτονοτάριος Εμμανουήλ έως ποσού 24.304,00 €  με το Φ.Π.Α. που αναλύεται ως ακολούθως 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

ΡΑΧΩΝΙ 
      

ΕΙΔΟΣ ΜΗΧ/ΤΟΣ ΤΕΜΑΧΙΑ ΩΡΕΣ / ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΤΙΜΗ ΩΡΑΣ ΔΑΠΑΝΗ (€) 

ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ ή ΦΟΡΤΩΤΗΣ 
ΕΡΠΥΣΤΡΙΟΦΟΡΟΣ     110,00 60,00 6.600,00 

ΦΟΡΤΗΓΑ ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΑ     200,00 50,00 10.000,00 

JCB ή ΔΙΑΒΟΛΑΚΙ     30,00 40,00 1.200,00 

ΦΟΡΤΩΤΗΣ 966     30,00 60,00 1.800,00 

ΔΑΠΑΝΗ         19.600,00 

ΦΠΑ         4.704,00 

ΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ         24.304,00 

  
 
    

8. Παπάγελος Ι. διά του Κυριατζίδη Δημητρίου έως ποσού 23.932,00 €  με το Φ.Π.Α. που αναλύεται ως ακολούθως 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ  

ΠΡΙΝΟΣ 
ΕΙΔΟΣ ΜΗΧ/ΤΟΣ ΤΕΜΑΧΙΑ ΩΡΕΣ / ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΤΙΜΗ ΩΡΑΣ ΔΑΠΑΝΗ (€) 

ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ 
ΛΑΣΤΙΧΟΦΟΡΟΣ     70,00 50,00 3.500,00 

ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ ή ΦΟΡΤΩΤΗΣ 
ΕΡΠΥΣΤΡΙΟΦΟΡΟΣ     60,00 60,00 3.600,00 

ΦΟΡΤΗΓΑ ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΑ     220,00 50,00 11.000,00 

JCB ή ΔΙΑΒΟΛΑΚΙ     30,00 40,00 1.200,00 

ΔΑΠΑΝΗ         19.300,00 

ΦΠΑ         4.632,00 

ΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ         23.932,00 

      

9. Ψαρράς Γεώργιος έως ποσού 24.180,00 €  με το Φ.Π.Α. που αναλύεται ως ακολούθως 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ  

ΚΑΛΛΙΡΑΧΗ - ΣΩΤΗΡΑ 
      

ΕΙΔΟΣ ΜΗΧ/ΤΟΣ ΤΕΜΑΧΙΑ ΩΡΕΣ / ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΤΙΜΗ ΩΡΑΣ ΔΑΠΑΝΗ (€) 
ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ 
ΛΑΣΤΙΧΟΦΟΡΟΣ     110,00 50,00 5.500,00 

ΦΟΡΤΗΓΑ ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΑ     180,00 50,00 9.000,00 

JCB ή ΔΙΑΒΟΛΑΚΙ     50,00 40,00 2.000,00 

ΦΟΡΤΩΤΗΣ 966     50,00 60,00 3.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ         19.500,00 

ΦΠΑ         4.680,00 

ΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ         24.180,00 

      
    ΣΥΝΟΛΟ 328.104,00 

Ήτοι συνολικό συμβατικό ποσό 23.064,00 + 23.064,00 + 58.900,00 + 22.940,00 + 71.920,00 + 55.800,00 
+ 24.304,00 +23.932,00 + 24.180,00 = 328.104,00€  
Να σημειωθεί ότι δέχθηκαν όλοι οι παραπάνω να επιβαρυνθούν τα έξοδα μετακίνησης των μηχανημάτων 
τους από την έδρα τους στη νήσο Θάσο και την επιστροφή.  

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

ΑΔΑ: ΩΧ717ΛΒ-ΑΩΥ



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την απευθείας ανάθεση της παροχής της υπηρεσίας «ΜΙΣΘΩΣΕΙΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΠΛΗΜΜΥΡΩΝ ΣΤΗ ΝΗΣΟ ΘΑΣΟ» συνολικού προϋπολογισμού 
328.104,00€ με το Φ.Π.Α. στους ακόλουθους:  

10. Ρήγας Ιωάννης έως ποσού 23.064,00 € με το Φ.Π.Α. που αναλύεται ως ακολούθως  
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ  

ΜΑΡΙΕΣ 
      

ΕΙΔΟΣ ΜΗΧ/ΤΟΣ ΤΕΜΑΧΙΑ 
ΩΡΕΣ / 

ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΤΙΜΗ ΩΡΑΣ ΔΑΠΑΝΗ (€) 

ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ ή ΦΟΡΤΩΤΗΣ 
ΕΡΠΥΣΤΡΙΟΦΟΡΟΣ     110,00 60,00 6.600,00 

ΦΟΡΤΗΓΑ ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΑ     200,00 50,00 10.000,00 

JCB ή ΔΙΑΒΟΛΑΚΙ     50,00 40,00 2.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ         18.600,00 

ΦΠΑ         4.464,00 

ΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ         23.064,00 

      

11. Κυριατζίδης Δημήτριος έως ποσού 23.064,00 € με το Φ.Π.Α.  που αναλύεται ως ακολούθως 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ  

ΛΙΜΕΝΑΡΙΑ 
      

ΕΙΔΟΣ ΜΗΧ/ΤΟΣ ΤΕΜΑΧΙΑ 
ΩΡΕΣ / 

ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΤΙΜΗ ΩΡΑΣ ΔΑΠΑΝΗ (€) 

ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ ή ΦΟΡΤΩΤΗΣ 
ΕΡΠΥΣΤΡΙΟΦΟΡΟΣ     110,00 60,00 6.600,00 

ΦΟΡΤΗΓΑ ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΑ     200,00 50,00 10.000,00 

JCB     50,00 40,00 2.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ         18.600,00 

ΦΠΑ         4.464,00 

ΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ         23.064,00 

      
      

12. Στάμος Ιωάννης έως ποσού 58.900,00 €  με το Φ.Π.Α. που αναλύεται ως ακολούθως 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

ΠΟΤΟΣ - ΘΕΟΛΟΓΟΣ 
      

ΕΙΔΟΣ ΜΗΧ/ΤΟΣ ΤΕΜΑΧΙΑ 
ΩΡΕΣ / 

ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΤΙΜΗ ΩΡΑΣ ΔΑΠΑΝΗ (€) 
ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ 
ΛΑΣΤΙΧΟΦΟΡΟΣ     50,00 50,00 2.500,00 

ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ ή ΦΟΡΤΩΤΗΣ 
ΕΡΠΥΣΤΡΙΟΦΟΡΟΣ     200,00 60,00 12.000,00 

ΦΟΡΤΗΓΑ ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΑ     450,00 50,00 22.500,00 

JCB ή ΔΙΑΒΟΛΑΚΙ     100,00 40,00 4.000,00 

ΦΟΡΤΩΤΗΣ 980     50,00 70,00 3.500,00 

ΦΟΡΤΩΤΗΣ 966     50,00 60,00 3.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ         47.500,00 

ΦΠΑ         11.400,00 

ΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ         58.900,00 

13. Τριχάς Γεώργιος έως ποσού 22.940,00 €  με το Φ.Π.Α. που αναλύεται ως ακολούθως 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ  

ΛΙΒΑΔΙ - ΘΥΜΩΝΙΑ - ΑΣΤΡΙΔΑ 
      

ΕΙΔΟΣ ΜΗΧ/ΤΟΣ ΤΕΜΑΧΙΑ 
ΩΡΕΣ / 

ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΤΙΜΗ ΩΡΑΣ ΔΑΠΑΝΗ (€) 
ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ 
ΛΑΣΤΙΧΟΦΟΡΟΣ     110,00 50,00 5.500,00 

ΑΔΑ: ΩΧ717ΛΒ-ΑΩΥ



ΦΟΡΤΗΓΑ ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΑ     200,00 50,00 10.000,00 

ΦΟΡΤΩΤΗΣ 966     50,00 60,00 3.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ         18.500,00 

ΦΠΑ         4.440,00 

ΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ         22.940,00 

14. Μανιός Σπύρος έως ποσού 71.920,00 €  με το Φ.Π.Α. που αναλύεται ως ακολούθως 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

ΠΟΤΑΜΙΑ – ΠΑΝΑΓΙΑ 

ΕΙΔΟΣ ΜΗΧ/ΤΟΣ ΤΕΜΑΧΙΑ 
ΩΡΕΣ / 

ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΤΙΜΗ ΩΡΑΣ ΔΑΠΑΝΗ (€) 
ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ 
ΛΑΣΤΙΧΟΦΟΡΟΣ     100,00 50,00 5.000,00 

ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ ή ΦΟΡΤΩΤΗΣ 
ΕΡΠΥΣΤΡΙΟΦΟΡΟΣ     300,00 60,00 18.000,00 

ΦΟΡΤΗΓΑ ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΑ     600,00 50,00 30.000,00 

JCB ή ΔΙΑΒΟΛΑΚΙ     50,00 40,00 2.000,00 

ΦΟΡΤΩΤΗΣ 966     50,00 60,00 3.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ         58.000,00 

ΦΠΑ         13.920,00 

ΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ         71.920,00 

15. Καρεκλάς Ιωάννης έως ποσού 55.800,00 €  με το Φ.Π.Α. που αναλύεται ως ακολούθως 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

ΛΙΜΕΝΑΣ 

ΕΙΔΟΣ ΜΗΧ/ΤΟΣ ΤΕΜΑΧΙΑ 
ΩΡΕΣ / 

ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΤΙΜΗ ΩΡΑΣ ΔΑΠΑΝΗ (€) 
ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ 
ΛΑΣΤΙΧΟΦΟΡΟΣ     200,00 50,00 10.000,00 

ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ ή ΦΟΡΤΩΤΗΣ 
ΕΡΠΥΣΤΡΙΟΦΟΡΟΣ     50,00 60,00 3.000,00 

ΦΟΡΤΗΓΑ ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΑ     500,00 50,00 25.000,00 

JCB     100,00 40,00 4.000,00 

ΦΟΡΤΩΤΗΣ 966     50,00 60,00 3.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ         45.000,00 

ΦΠΑ         10.800,00 

ΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ         55.800,00 

  
 
 

 
   

16. Πρωτονοτάριος Εμμανουήλ έως ποσού 24.304,00 €  με το Φ.Π.Α. που αναλύεται ως ακολούθως 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

ΡΑΧΩΝΙ 
      

ΕΙΔΟΣ ΜΗΧ/ΤΟΣ ΤΕΜΑΧΙΑ 
ΩΡΕΣ / 

ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΤΙΜΗ ΩΡΑΣ ΔΑΠΑΝΗ (€) 

ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ ή ΦΟΡΤΩΤΗΣ 
ΕΡΠΥΣΤΡΙΟΦΟΡΟΣ     110,00 60,00 6.600,00 

ΦΟΡΤΗΓΑ ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΑ     200,00 50,00 10.000,00 

JCB ή ΔΙΑΒΟΛΑΚΙ     30,00 40,00 1.200,00 

ΦΟΡΤΩΤΗΣ 966     30,00 60,00 1.800,00 

ΔΑΠΑΝΗ         19.600,00 

ΦΠΑ         4.704,00 

ΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ         24.304,00 

  
 
    

17. Παπάγελος Ι. διά του Κυριατζίδη Δημητρίου έως ποσού 23.932,00 €  με το Φ.Π.Α. που αναλύεται ως ακολούθως 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ  

ΠΡΙΝΟΣ 

ΕΙΔΟΣ ΜΗΧ/ΤΟΣ ΤΕΜΑΧΙΑ 
ΩΡΕΣ / 

ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΤΙΜΗ ΩΡΑΣ ΔΑΠΑΝΗ (€) 
ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ 
ΛΑΣΤΙΧΟΦΟΡΟΣ     70,00 50,00 3.500,00 

ΑΔΑ: ΩΧ717ΛΒ-ΑΩΥ



ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ ή ΦΟΡΤΩΤΗΣ 
ΕΡΠΥΣΤΡΙΟΦΟΡΟΣ     60,00 60,00 3.600,00 

ΦΟΡΤΗΓΑ ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΑ     220,00 50,00 11.000,00 

JCB ή ΔΙΑΒΟΛΑΚΙ     30,00 40,00 1.200,00 

ΔΑΠΑΝΗ         19.300,00 

ΦΠΑ         4.632,00 

ΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ         23.932,00 

  
 
    

18. Ψαρράς Γεώργιος έως ποσού 24.180,00 €  με το Φ.Π.Α. που αναλύεται ως ακολούθως 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ  

ΚΑΛΛΙΡΑΧΗ - ΣΩΤΗΡΑ 
      

ΕΙΔΟΣ ΜΗΧ/ΤΟΣ ΤΕΜΑΧΙΑ 
ΩΡΕΣ / 

ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΤΙΜΗ ΩΡΑΣ ΔΑΠΑΝΗ (€) 
ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ 
ΛΑΣΤΙΧΟΦΟΡΟΣ     110,00 50,00 5.500,00 

ΦΟΡΤΗΓΑ ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΑ     180,00 50,00 9.000,00 

JCB ή ΔΙΑΒΟΛΑΚΙ     50,00 40,00 2.000,00 

ΦΟΡΤΩΤΗΣ 966     50,00 60,00 3.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ         19.500,00 

ΦΠΑ         4.680,00 

ΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ         24.180,00 

      
    ΣΥΝΟΛΟ 328.104,00 

Ήτοι συνολικό συμβατικό ποσό 23.064,00 + 23.064,00 + 58.900,00 + 22.940,00 + 71.920,00 + 55.800,00 
+ 24.304,00 +23.932,00 + 24.180,00 = 328.104,00€  
Να σημειωθεί ότι δέχθηκαν όλοι οι παραπάνω να επιβαρυνθούν τα έξοδα μετακίνησης των μηχανημάτων 
τους από την έδρα τους στη νήσο Θάσο και την επιστροφή.  
Παρών δήλωσε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος. 

 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  8/2020. 
 

                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                     ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 
 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                  ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 

                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΚΑΖΑΚΟΥ- ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΧ717ΛΒ-ΑΩΥ


		2020-01-21T09:43:44+0200
	Athens




